
 1 

   

 
 

                       

ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

  

10.01.2018 № 1б 

О создании комиссии по муниципальному  

земельному контролю на территории  

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области  

  

              В целях реализации требований пунктов 1 и 2 статьи 72 Земельного кодекса   

Российской   Федерации, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Устава 

муниципального образования Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 Состав комиссии по муниципальному земельному контролю на территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области: 

Артанова Ольга Николаевна – председатель, ведущий специалист администрации 

Члены комиссии: 

Золина Екатерина Владимировна – главный специалист администрации; 

Карташева Светлана Анатольевна  – ведущий специалист администрации 

Ахралович Ирина Петровна – депутат Лисинского сельского поселения  

Громов Сергей Александрович – депутат Лисинского сельского поселения 

      1.2. Положение  о  комиссии по муниципальному земельному контролю на территории 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. 

      2. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

       

 

 

 

 

 

И.о. главы  администрации О.Н. Артанова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Артанова О.Н. 

94-150 



 2 

 
УТВЕРЖДЕНО 

                                                  Постановлением  

администрации Лисинского 

сельского поселения 

№ 1б от 10.01.2018 г. 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по муниципальному земельному контролю 

на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области  

 

     1. Комиссия  по  муниципальному земельному контролю на территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее  -  Комиссия)   

осуществляет   муниципальный земельный контроль   за   использованием   земель   на   

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. 

     2. Состав     Комиссии    определяется    постановлением    главы администрации 

Лисинского сельского поселения.  Изменения   по   составу   Комиссии рассматриваются  и 

утверждаются постановлением главы администрации Лисинского сельского поселения. 

Решение о прекращении работы Комиссии (ликвидации)  принимается  постановлением  

главы  администрации Лисинского сельского поселения. 

     3. Комиссия  осуществляет  свою деятельность на основании Административного 

регламента осуществления муниципального земельного контроля в отношении объектов 

земельных отношений, расположенных на территории муниципального образования 

Лисинского сельского поселения (далее-Регламент), утвержденное постановлением 

администрации Лисинского сельского поселения  № 1а от 10.01.2018 г. 

     5. Комиссия осуществляет муниципальный земельный контроль в форме очередных и 

внеочередных проверок.  Очередные проверки  проводятся  по плану,   утверждаемому   

распоряжением   главы администрации Лисинского сельского поселения на текущий год. 

     6. По результатам проверок составляются акты, а в случае обнаружения земельного 

правонарушения выдается предписание об  его устранении.  Если  правонарушение  не  

устранено  в установленные сроки,  сообщение о нем с  необходимыми материалами  

направляется  в  соответствующие  органы  государственной власти с просьбой о 

приостановке работ,  которые ведутся с нарушениями земельного законодательства. 

      

 

 

 


